
WGK.271.4.2020.MK                                                                        Mława, dnia 25.08.2020 r. 
 
 
        Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej w latach 2021-2022, nr sprawy : 
WGK.271.4.2020.MK 
 
 
Pytanie 1 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:   

1)   jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą – WGK.272.4.2018 
2)   jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa) – zakup 
energii 
3)  data zawarcia umowy - 11.10.2018  
4)  obowiązuje od  - 01.01.2019 
5)  obowiązuje do - 31.12.2020 
6)  okres wypowiedzenia [m/c]- umowa wygasa z dniem 31.12.2020 
W  przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie 
również poniższych informacji: 
7)   numer umowy z OSD, 
8)   data zawarcia 
9)   obowiązuje od 
10)  obowiązuje do 

            11) okres wypowiedzenia [m/c] –  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż posiada rozdzielone umowy z OSD. Umowy były zawierane w 
zależności od potrzeb w różnych terminach, na czas bezterminowy. Umowy z OSD nie są 
przedmiotem SIWZ. Jeżeli wykaz umów z Operatorem Systemów Dystrybucyjnych będzie 
konieczny do zgłoszenia PPE przez nowego sprzedawcę, zamawiający przekaże wszystkie 
niezbędne dane. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
 
Pytanie 3 
Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie aktualnie 
obowiązujących umów? 
Odpowiedź 
Umowa na zakup energii elektrycznej dla punktów wskazanych w SIWZ wygasa z dniem 
31.12.2020r.  
 
 



Pytanie 4 
Wykonawca prosi o informacje kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umów dystrybucyjnych 
pomiędzy Zamawiającym a OSD?   
Odpowiedź 
W odniesieniu do punktów poboru energii podanych w SIWZ nie ma potrzeby zawierania 
nowych umów z OSD. W przypadku budowania nowych PPE w trakcie trwania umowy, 
sprzedawca energii zgodnie z wytycznymi OSD zgłosi dany PPE do OSD, natomiast Miasto 
Mława podpisze umowę dystrybucyjną. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
w wersji elektronicznej Excel? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy § 6  ust. 7 Załącznika nr 3 do SIWZ 
Jeśli dane zostaną umieszczone na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał załącznika 
do faktury? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga przesłania specyfikacji do wystawionych faktur wykazującej ilość 
zużytej energii dla PPE ujętych w fakturach w wersji elektronicznej (EXEL). Zestawienie 
może być przesłane łącznie 1 raz w miesiącu.  
 
Pytanie 7 
Dotyczy § 6  ust. 6 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca prosi, aby termin płatności faktury wynosił 21 dni o daty jej wystawienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca prosi o wykreślenie lub modyfikację zapisu  § 7  ust. 7 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca informuje, że na etapie podpisania umowy nr rachunku bankowego nie jest jeszcze 
znany. 
Odpowiedź 
Odpowiedź w punkcie nr 16. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy § 7  ust. 8 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników 
sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 
Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji 
podmiotu wpłacającego,  a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 
obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 
podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 
rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  W związku z powyższym rachunek 
bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym,  służącym identyfikacji 
wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 
wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 



weryfikację czy rachunek wirtualny jest  związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie 
MF.  Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 
konsekwencjami.  W  związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 
zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 
weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 
Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
Odpowiedź 
Odpowiedź w punkcie nr 16. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych 
lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub 
innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. 
Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych 
przepisów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 
Wykonawca prosi o wykreślenie § 12 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 12 
Czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w 
zapytaniu ofertowym. 
Odpowiedź 
Nie. 
 
Pytanie 13 
Wykonawca prosi o udostępnienie klucza do zaszyfrowania oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający korzysta z platformy miniportal.uzp.gov.pl. Należy skorzystać z wersji dla 
Wykonawców. Odnaleźć postępowanie (wpisując w nazwie np. Dostawa Energii Elektrycznej) 
oraz wejść w szczegóły  ogłoszenia, w których jest udostępniony guzik do pobrania klucza 
publicznego do zaszyfrowania oferty. 
https://miniportal.uzp.gov.pl/PodgladPostepowania.aspx?Id=1f584a4d-db37-4d2b-9c5c-
f863dfa593a7 
 
 
 
 
 

https://miniportal.uzp.gov.pl/PodgladPostepowania.aspx?Id=1f584a4d-db37-4d2b-9c5c-f863dfa593a7
https://miniportal.uzp.gov.pl/PodgladPostepowania.aspx?Id=1f584a4d-db37-4d2b-9c5c-f863dfa593a7


Pytanie 14 
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 6 pkt 6  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 
przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża 
wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 
19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 
zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 
płatne w terminie ......................................  dni od daty wystawienia”.   
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapis w umowie bez zmian. 
 
Pytanie 15 
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 6 pkt 7  
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 
jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień,  
o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności 
na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 
energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 
powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie żadą dodatkowych zestawień, a jedynie wersję exel zużycia energii w kWh 
dla poszczególnych PPE. Zapis pozostaej bez zmian. 
 
Pytanie 16 
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 7 pkt 8  
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 
znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 
Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 
(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-wswykazu-podatnikow-vat/)  
– rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 
usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 
zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 
art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 
prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 



powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 
Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 
powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 
jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 
o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 
rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 
białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma 
obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy 
rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 
należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 
ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’  
Odpowiedź na pytanie nr 8, 9 i 16 
W odpowiedzi na powyższe pytania, dotyczące kwesti rachunku wirtualnego i rachunku 
rozliczeniowego, Zamawiający precyzuje zapisy umowy zmieniając treść na § 7 pkt 7, pkt 8, 
pkt 10 na poniższe : 

§ 7  
7. Wynagrodzenie Wykonawcy będącego czynnym podatnikiem VAT będzie uiszczane  
z wykorzystaniem Mechanizmu Podzielonej Płatności na rachunek bankowy Wykonawcy  
o numerze……………………................., który jest rachunkiem wirtualnym/rozliczeniowym* 
i do którego jest prowadzony rachunek VAT. Jeżeli wskazany w zdaniu poprzednim rachunek 
bankowy jest rachunkiem wirtualnym, to Wykonawca oświadcza, że rachunek ten prowadzony 
jest do rachunku rozliczeniowego o numerze ............................................................................. 

§ 7  
8. Wykonawca będący czynnym podatnikiem VAT oświadcza, iż wskazane w pkt. 7 rachunki 
bankowe są zgodne z wykazem, o których mowa w art. 96b ustawy o VAT (tzw. białą listą 
podatników), przez co należy rozumieć, że rachunek rozliczeniowy znajduje się na białej liście 
podatników, a rachunek wirtualny jest z nim powiązany. 

§ 7 
10. Wykonawca będący czynny podatnikiem VAT oświadcza, iż do nowego rachunku 
bankowego, o którym mowa w pkt. 7 będzie prowadzony rachunek VAT. 
 
Pytanie 17 
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 7 pkt 11  
W nawiązaniu do pytania poprzedniego ( nr 3) Wykonawca zwraca się z prośba o dodanie 
zapisu :  
 „…. lub rachunku do niego powiązanego”.  
Odpowiedź 
Zamawiający zapis pozostawia bez zmian. 
 
 
 



Pytanie 18 
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 8 pkt 3  
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego  
14 dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 
domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 
przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów 
„(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących 
należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego 
na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy“ 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 19  
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 11 pkt 2 zdanie drugie  
Zmiana grup taryfowych, mocy zamówionej  i parametrów technicznych dla poszczególnych 
PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług 
dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie 
umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług 
dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego 
i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy 
taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje i dokonuje 
stosownych zmian w systemie.  W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu 
dotyczącego dokonywania zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE w imieniu 
Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. W związku z powyższym § 11 pkt 2 wzoru 
umowy otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy 
dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem,  
tj. w szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do 
podpisania, o ile Zamawiający nie jest już stroną samodzielnej umowy dystrybucyjnej.“ 
 
Pytanie 20  
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 11 pkt 7  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu do treści : „7. Wykonawca w imieniu 
Zamawiającego dokona zgłoszenia do OSD wszelkich zmian, o których mowa w § 11 pkt. 6 
niezwłocznie po podpisaniu aneksu do umowy”  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
 



Pytanie 21  
Załącznik do SIWZ Projekt umowy § 12  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 
do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 
obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych i wprowadzenie zmian  
w zapisach ich dotyczących. 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 



tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 
energetyczne.    
Odpowiedź 
 Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane. 
 
Pytanie 23 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

    b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony?  
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?   
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej.  
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów  
w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  
Odpowiedź 
Dla wszystkich PPE wskazanych w SIWZ Zamawiający posiada umowy rozdzielone. Dla 
większości PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Umowy dystrybucyjne są zawarte na 
czas nieokreslony. Sprzedawcą energii jest obecnie PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie 
przy ul. 8 Marca 6. Umowa ważna jest do dnia 31.12.2020 roku. Zamawiający nie posiada 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 
 
 
 



 
Pytanie 24 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii 
lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej?  
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), 
co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w 
stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej?  

Odpowiedź 
Nie 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 26 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą  
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.  
Odpowiedź  
Szacowana ilość energii dla poszczególnych PPE, które nie są rozliczane całodobowe stanowi 
załącznik Exel. W tabeli ujęto roczne zużycie dla poszczególnych punktów. 
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